Протокол № 475
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                             05 июня 2017 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Плаксина Елена Владимировна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
5. Синюк Александр Сергеевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Из 5 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 5, что составляет 100% от общего числа членов Наблюдательного совета.

Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
3. Утверждение документа «Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса».

4. Утверждение квалификационного стандарта Руководитель строительной организации.

5. Утверждение квалификационного стандарта Специалист по организации строительства.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СетьСтройЭнерго»
	7733220017
	1157746079886
	Изменение уровня ответственности
	C-118-77-0085-77-090816
	C-118-77-0085-77-060617

	2.
	Закрытое акционерное общество «Сетьстрой»
	7701684150
	1067757928446
	Изменение уровня ответственности
	0221-01072014-7701684150-С-118-006
	С-118-77-0221-77-060617

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «06» июня 2017 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу с даты выдачи новых Свидетельств.
Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: Прекращение членства в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ.
Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Прекратить членство в Ассоциации СРО «ОСОТК» в целях перехода в другую саморегулируемую организацию в соответствии с ч.6 ст.3.3 №191-ФЗ с даты, указанной в Уведомлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена Ассоциации

 СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата добровольного прекращения членства, указанная в уведомлении
	Дата поступления уведомления о добровольном прекращении членства

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Связьинформ»
	6164218568
	1046164002037
	05.06.2017 г.
	28.11.2016 г.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: Об утверждении документа «Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: утвердить документ «Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса».
Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: Об утверждении квалификационного стандарта Руководитель строительной организации.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: утвердить квалификационный стандарт Руководитель строительной организации.

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу Повестки дня слушали: Об утверждении квалификационного стандарта Специалист по организации строительства.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: утвердить квалификационный стандарт Специалист по организации строительства.

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/
1